
COMUNE DI MODENA
SETTORE RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI  

*********

DETERMINAZIONE n. 3514/2024 del 10/12/2024 

Proposta n. 4868/2024  
Esecutiva dal 17/12/2024

Protocollo n. 505149 del 17/12/2024

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N.8 
POSTI A TEMPO INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE / POSIZIONE DI 
LAVORO DI  "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" EX CAT.  D  -  ORA AREA DEI
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE - SCORRIMENTO GRADUATORIA.. 

Allegati: 

Visti: 

• Visto Congruita' con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: LEONARDI LORENA)

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: MANELLI DAVIDE)

Determinazione n. 3514 del 10/12/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI

Dott.ssa Lorena Leonardi

Numero determina: 3514/2024
del 10/12/2024

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N.8 
POSTI A TEMPO INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE / POSIZIONE DI 
LAVORO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO" EX CAT. D - ORA AREA DEI
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE - SCORRIMENTO GRADUATORIA..

IL DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  89  del  14.12.2023  e  n.  94  del  21.12.2023, 
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  che  con  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  773  e  n.  774  del  28.12.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono stati  approvati  rispettivamente  il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel  cui  allegato A sono indicati  gli  obiettivi  e le attività di  
performance  dei  Settori,  e  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024-2026,  con  il  quale  sono  state 
assegnate  ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni  economico-finanziarie 
necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

Richiamate: 

- la determinazione dirigenziale n.1054/2023 con cui è stata approvata la graduatoria della  
selezione pubblica per soli esami per la copertura di n.8 posti a tempo indeterminato nel  
profilo professionale / posizione di lavoro di “Istruttore Direttivo Tecnico” ex cat. D – ora 
area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 612/2024, ad oggetto: "Piano occupazionale 
2024-2025 -Integrazione” con la quale si prevedeva, tra le altre, di procedere alla copertura 
di  ulteriori  2  posti  al  profilo  professionale/posizione  di  lavoro  di  “Istruttore  Direttivo 
Tecnico”  -  area  dei  Funzionari  ed  Elevate  Qualificazioni  tramite  scorrimento  della 
graduatoria approvata con determinazione dirigenziale n. 1054/2023; 

Richiamata altresì la determinazione della dirigente datore di lavoro n. 139/2024 nella quale 
si dà atto dei nominativi dei candidati assunti dalla sopracitata graduatoria che, tenuto conto delle 
assunzioni  effettuate  e  delle  rinunce poste  agli  atti  del  Settore,  presenta  disponibilità  dalla  21° 

copia informatica per consultazione



posizione;

Ritenuto opportuno procedere alla copertura dei n. 2 posti attualmente vacanti, previsti dalla 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 612/2024 suindicata, rimandando ad un atto successivo del 
dirigente datore di lavoro l'indicazione dei nominativi assunti e delle date di effettiva presa servizio; 

Vista la delega predisposta dalla Dirigente del Settore Risorse Umane e Affari istituzionali,  
dott.ssa  Lorena  Leonardi,  prot.134254/2024,  nei  confronti  della  dott.ssa  Elisabetta  Mezzolani, 
Responsabile dell'Ufficio Amministrativo, Privacy/Contenzioso; 

Acquisito il visto di congruità del Dirigente del Settore Risorse Umane e Affari istituzionali, 
Dott.ssa Lorena Leonardi, ai sensi degli articoli 24 e 25 del Regolamento di Organizzazione

Dato atto che l'esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari  sarà 
conforme a quanto previsto dall'art.3 della Legge 136/2010 e dagli artt.6 e 7 della Legge 217/2010;

 Visto l'art. 183, comma 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

 Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs 267/2000; 

                                                             D E T E R M I N A 

1) di procedere, per le motivazioni riportate in premessa, allo scorrimento della graduatoria della 
selezione per  assunzioni  a  tempo indeterminato nel  profilo  professionale/posizione di  lavoro di 
Istruttore direttivo tecnico area area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, ex cat D, approvata 
con Determinazione del Dirigente del Settore Risorse Umane e Affari Istituzionali n. 1054/2023 e 
all'assunzione  dei  candidati  classificatisi  in  posizione  utile  in  graduatoria  per  procedere  alla 
copertura di 2 posti vacanti; 

2) di dare atto altresì che:

 -i suddetti rapporti verranno costituiti a tempo pieno e indeterminato a far tempo dalla data 
di effettivo inizio del servizio con i candidati disponibili ad accettare l'assunzione mediante 
stipulazione del contratto individuale di lavoro, ai sensi del C.C.N.L. vigente, previa verifica 
del possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione previsti dal bando di selezione ;

 -la costituzione dei rapporti di lavoro a tempo indeterminato diverrà effettiva soltanto dopo 
che sarà decorso con esito favorevole il prescritto periodo di prova della durata di sei mesi,  
secondo quanto stabilito dal CCNL; 

-sarà attribuito il trattamento economico previsto dal vigente contratto di lavoro e le altre 
indennità o compensi se ed in quanto dovuti; 

-con successivo atto si  procederà ad indicare i  nominativi e le date di effettiva presa di 
servizio, tenuto conto delle eventuali richieste presentate dai candidati ai sensi dell'art. 24 
comma 5 del CCNL Funzioni Locali 16/11/2022; 

-le assunzioni risultano finanziate negli appositi capitoli del Peg 2024-2026 - Bilancio 2024 

copia informatica per consultazione



e seguenti “Retribuzione del personale”; 

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto  
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

Modena, lì 10/12/2024

Il Dirigente Responsabile

MEZZOLANI ELISABETTA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI

Visto di congruità del Responsabile di Settore

DETERMINAZIONE n° 3514/2024 del 10/12/2024

OGGETTO:  SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N.8 POSTI A TEMPO 
INDETERMINATO  NEL  PROFILO  PROFESSIONALE  /  POSIZIONE  DI  LAVORO  DI  "ISTRUTTORE 
DIRETTIVO  TECNICO"  EX  CAT.  D  -  ORA  AREA  DEI
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE - SCORRIMENTO GRADUATORIA. 

Ai sensi degli articoli 24 e 25 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente, si 
appone il visto di congruità del Responsabile di Settore.

Modena li, 10/12/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(LEONARDI LORENA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 3514/2024 del 10/12/2024

Proposta n° 4868/2024

OGGETTO:  SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI  ESAMI  PER LA COPERTURA DI  N.8  POSTI  A TEMPO 
INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE / POSIZIONE DI LAVORO DI "ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO"  EX  CAT.  D  -  ORA  AREA  DEI
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE - SCORRIMENTO GRADUATORIA. . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega prot. 411295 del 28/10/2022 che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  al  Dirigente  del  Servizio  Finanze,  Economato  e 
Organismi Partecipati, Dr. Davide Manelli.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Data di esecutività , 17/12/2024 
Sottoscritto dal Responsabile del Servizio

Finanze, Economato e Organismi Partecipati
f.to MANELLI DAVIDE 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


